
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.10.2017, 9/85548 

1 

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
12 сентября 2017 г. № 813 

О внесении изменения и дополнений 
в Положение о наградах Сморгонского 
районного исполнительного комитета 

На основании статьи 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года 
«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Сморгонский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. В Положение о наградах Сморгонского районного исполнительного комитета, 
утвержденное решением Сморгонского районного исполнительного комитета от 31 мая 
2016 г. № 501 «О наградах Сморгонского районного исполнительного комитета» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.07.2016, 9/77253), 
внести следующие изменение и дополнения: 

1.1. пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Финансирование расходов, связанных с награждением субъектов награждения, 

осуществляется за счет средств районного бюджета и иных источников, не запрещенных 
законодательством.»; 

1.2. дополнить Положение пунктом 131 следующего содержания: 
«131. Гражданам, награжденным Почетной грамотой, выплачивается 

единовременное денежное вознаграждение в размере 8 базовых величин.»; 
1.3. дополнить Положение пунктом 171 следующего содержания: 
«171. Гражданам, награжденным Благодарственным письмом, выплачивается 

единовременное денежное вознаграждение в размере 5 базовых величин.». 
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Г.В.Хоружик
   
Исполняющий обязанности управляющего делами Г.Г.Булыга
  


